

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål om Reklame på taget på hjørnet af Rosenørns Allé og Åboulevard. eDoc sag 2019-0265501

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 10. oktober 2019 15:55  
**Til:** Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål om Reklame på taget på hjørnet af Rosenørns Allé og Åboulevard. eDoc sag 2019-0265501

Kære Marcus Vesterager

Tak for din henvendelse fra den 1. oktober 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende tilladelse til etablering af lysreklame på hjørnet af Åboulevarden og Rosenørns Allé. Jeg svarer dig, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forløbet for tilladelsen til lysreklamen strækker sig tilbage fra 2017, hvor den 21. december 2017 søgte om tilladelse til at etablere en LED-skærm med reklame på eksisterende konstruktion på taget. Den 15. februar 2018 har forvaltningen givet tilladelse hertil. Sidenhen har søgt den 6. juli 2018 om byggetilladelse til etableringen af en ny konstruktion til lysreklamen, som forvaltningen har givet den 21. marts 2019. Gennem hele forløbet har der været tilsendt en række supplerende materiale, senest fra den 31. januar 2019.

Generelt er Københavns Kommunes retningslinjer for skilte og reklamer fra 2008 vejledende, og kan indgå i en skønsmæssig vurdering i sager, hvor der f.eks. skal meddeles dispensation. Der er i den konkrete sag ikke meddelt dispensationer. Byggelovens § 6 D, stk. 2 giver forvaltningen mulighed for at meddele påbud, hvor skiltning, lysinstallationer og lignende er til ulempe eller virker skæmmende i forhold til omgivelserne. Et eventuelt påbud skal sagligt begrundes. Det ansøgte projekt er behandlet i henhold til bestemmelserne i Bygningsreglement 2018. Derudover er ejendommen omfattet af servitutbestemmelser, som bl.a. indeholder bestemmelser om lysreklamer på taget. I sagsbehandlingen har forvaltningen forholdt sig til de servitutbestemmelser, der omfatter lysreklamer, men har ikke haft bemærkninger i forhold til det ansøgte projekt.

Når forvaltningen modtager en anmeldelse fra en borger om et muligt ulovligt forhold, foretager forvaltningen på baggrund af anmeldelsen en undersøgelse af, om der er tale om et ulovligt forhold. Hvis det viser sig, at forholdet er ulovligt, sørger forvaltningen i dialog med (som udgangspunkt) ejendommens ejer for, at forholdet bliver lovliggjort.

Jeg håber, du hermed har fået den ønskede indsigt i omstændighederne for lysreklamen. Hvis ikke, er du selvfølgelig velkommen til at vende tilbage til forvaltningen med uddybende spørgsmål.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**  
Vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 1. oktober 2019 21:20  
**Til:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Politiker spørgsmål vedr. reklame på tag

Til Teknik- og Miljøforvaltningen

På baggrund af [følgende facebookopslag fra fhv. minister m.v., Jytte Hilden](#), vil jeg gerne om en redegørelse for tilladelsen til opsætningen af den pågældende reklame på taget på matrikel 5574/hjørnet af Rosenørns Allé og Åboulevard.

Med venlig hilsen

**Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)**

Medlem af Borgerrepræsentationen

Borgerrepræsentationen

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen